
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Сковородневская 

средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

№ 1-3 от 09.01.2025 г. 

Об утверждении плана мероприятий посвященных Году защитника 

Отечества 

В соответствии с указом Президента РФ от 16.01.2025№ 16 «О проведении в 

Российской Федерации Года защитника Отечества », 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый к настоящему приказу план основных 

мероприятий, посвящённых Году защитника Отечества (далее План). 

2. Обеспечить реализацию Плана в установленные сроки. 

3. Ежемесячно освещать мероприятия о событиях Года защитника 

Отечества  на сайте школы.  

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

           Директор                                    Е. М. Некрасов 

 

 

 

 

 



 

«Утверждено» 

Директор                  Е.М.Некрасов 

Приказ от 09.01.2025г.№ 1- 3 

 

План мероприятий в Год защитника Отечества 

МКОУ «Сковородневская средняя общеобразовательная школа» 

№п/п Мероприятия Дата Ответственные 

 

 

1. 

 

Разработка и утверждение плана 

работы 

 

 

январь 

 

 

Зам. директора по ВР, 

советник директора 

по воспитанию, 

классные 

руководители. 

 

2.  

Мероприятия ко Дню воинской славы 

России - День полного освобождения 

Ленинграда от фашистской блокады. 

 

 

январь 

 Классные 

руководители. 

3. Информационный час «Холокост. 

Трагедия народа» 

январь Советник директора 

по воспитанию 

4.  

Мероприятия ко Дню разгрома 

советскими войсками немецко-

фашистских войск,  в 

Сталинградской битве 

 

 

2 февраля 

 

Советник директора 

по воспитанию, 

классные 

руководители. 

5.  

Мероприятия  "Мы вышли из 

Афгана" 

 

 

февраль 

Зам. директора по ВР, 

советник директора 

по воспитанию, 

классные 

руководители 

6. Мероприятия  ко Дню защитников 

Отечества 

 

февраль  Советник директора 

по воспитанию, 

классные 

руководители. 

 

7. 

 

 

 Мероприятие «Они сражались за 

Родину», земляки участники 

Великой Отечественной войны. 

 

 

март 

 

Советник директора 

по воспитанию, 

классные 

руководители. 

 

 



8. Конкурс сочинений 

«Вечная память 

героям Великой Отечественной 

войны! 

март 

 

 

 

 Учителя русского 

языка, классные 

руководители. 

9. 

 

 

 

Викторина «Есть такая профессия - 

Родину защищать» 

 

апрель 

 

 

Советник директора 

по воспитанию, 

классные 

руководители. 

 

10. День памяти о геноциде советского 

народа нацистами и их 

пособниками в годы Великой 

Отечественной войны. 

 

 

апрель Советник директора 

по воспитанию, 

классные 

руководители. 

11. 

 

 

Всероссийские акции: 

 «Окна Победы»; 

- «Бессмертный полк»; 

 - «Георгиевская ленточка»; 

 - «Чистый памятник». 

 

 

май 

 

Зам. директора по ВР, 

советник директора 

по воспитанию, 

классные 

руководители 

 

12. 

 

 

Всероссийская акция «Свеча 

памяти» 

 

 

июнь 

 

 

Советник директора 

по воспитанию, 

классные 

руководители. 

 

 

 

13. 

 

Мероприятия ко Дню разгрома 

советскими войсками немецко-

фашистских войск в Курской 

битве. 

 

 

23 августа 

 

 

 

Советник директора 

по воспитанию, 

классные 

руководители. 

14. Освобождение Хомутовского 

района от немецко – фашистских 

захватчиков. Акция «Покуда 

сердца стучат – Помните!» 

31 августа  

 

Зам. директора по ВР, 

советник директора 

по воспитанию, 

классные 

руководители 



15. 

 

 

 

 

 

Выставка  рисунков «Zащитники 

Отечества» 

 

 

 

 

Сентябрь 

 

 

 

 

 

Советник директора 

по воспитанию, 

классные 

руководители, 

учителя ИЗО 

 

 

16. 

 

Книжная выставка 

«Писатели, с которыми мы 

победили» 

 

 

 

Октябрь  

 

Советник директора 

по воспитанию, 

педагог –

библиотекарь,  

17.  

Мероприятия  ко Дню народного 

единства. 

 

 

 

 

ноябрь 

 

Советник директора 

по воспитанию, 

классные 

руководители. 

 

18. Конкурс чтецов «Строки, 

опаленные войной».  

 

ноябрь  

  Учителя русского 

языка, классные 

руководители. 

 

19. Мероприятия ко Дню неизвестного 

солдата 

 

Декабрь   

Советник директора 

по воспитанию, 

классные 

руководители. 

20. Мероприятия ко Дню героев 

Отечества 

 

Декабрь  Советник директора 

по воспитанию, 

классные 

руководители. 

21. Тематические классные 

часы, посвященные 80-летию 

Победы Великой Отечественной 

войне 

 

 

Январь - декабрь 

Советник директора 

по воспитанию, 

классные 

руководители. 

22. Организация и проведение 

физкультурных и спортивных 

мероприятий, приуроченных 

Празднованию 80-й годовщины 

Победы в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 годов. 

 

Январь - декабрь Зам. директора по ВР, 

советник директора 

по воспитанию, 

классные 

руководители,учителя 

физической 

культуры. 

23. «Разговор с Героем» - цикл  встреч 

с ветеранами, участниками 

Военных действий 

 

Январь - декабрь Зам. директора по ВР, 

советник директора 

по воспитанию, 

классные 

руководители. 

24. Экскурсии по родному краю 

«География Победы». Посещение 

районного музея и музеев других 

Январь - декабрь Зам. директора по ВР, 

советник директора 

по воспитанию, 



школ района. 

 

классные 

руководители 

25. Победные письма - треугольники в 

зону проведения СВО 

 

Январь - декабрь Зам.директора по ВР, 

советник директора 

по воспитанию, 

классные 

руководители. 

26. Закрытие Года  защитника 

Отечества. Торжественная линейка. 

Декабрь. Зам.директора по ВР, 

советник директора 

по воспитанию, 

классные 

руководители. 

 

 

 

 

 

 

 

 


